

X  
E2009-520-00146:6  
520

6

09 -04 -23

Exploateringsnämnden 090423

Skrivelse

MoT

Bilaga nummer 1

till tjänsteutl./mem

av den 11/6-09

Dnr E2009-520-00146:6

Ulf Lindahl

## Utred och utveckla stadsstrandbad i Stockholm

Det är positivt att befintliga bad i Stockholm rustas upp. Det är dock också angeläget att anlägga fler badplatser i Stockholm. Stadsstrandbad gör det möjligt att lyfta fram stadens unika vattenkvaliteter så att dessa verkligen kan nyttjas. Det är få städer där man kan bada mitt i staden, dessa möjligheter bör utökas för att åstadkomma en mer attraktiv stad både för boende och besökare.

Många lockas idag att flanera utmed stränderna i Kungliga Nationalstadsparken. Strandpromenader har sedan länge utvecklats tack vare kraftfulla initiativ och insatser. Strandbadsmöjligheter väntar på motsvarande starka initiativ för att komma till stånd. Därmed föreslår vi följande:

### 1) Strandbad öster om stadsutvecklingen utmed Värtan och Loudden.

Det är angeläget att redan nu börja planera strandbad och strandpromenadstråk i den idag outnyttjade strandgrönskan öster om Loudden. Detta i synnerhet som det anrika Lidingöbro upprustas. Det är också angeläget att fortsätta ambitionen att utveckla lockande strandtillgänglighet längs Djurgårdens stränder. Ett allmänt strandbad lockar såväl flanörer på Djurgården som de som bosatt sig i Värtan- och Louddenområdet.


### 2) Strandbad vid Brunnsvikens södra strand

Bellevueparken bör vidareutvecklas med ett varsamt utformat strandbad som passar in i Kungliga Nationalstadsparken. Stadens livspuls dras närmre intill sin nordliga gräns mot den världsunika Nationalstadsparken med sin största sjö Brunnsviken. Självklart ska staden åter locka ut till det blåa och gröna. Allt fler kan då lockas att ta del av sambandet mellan Centrum och Hagaparken.

### 3) Slussens soliga utmed Gamla stan

Ett unikt bad i stadens hjärta skulle locka många människor och det går också att förverkliga med det inriktningsförslag som har valts och möjligheter att svalka sig. Det skulle också vara möjligt att ordna en bassäng där med motionssim.

Baden skulle kunna förverkligas inom de två närmsta mandatperioderna. Vid ekonomisk analys bör man inkludera ökad hälsa, minskat resande bort från staden för bad, ökad turism och intäkter från caféer och restauranger. En arkitektävling skulle vara en del av att marknadsföra denna världsunika möjlighet.

  
Torkel Tigerschiöld (mp)